
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Personale Educativo    

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge n. 107/2015; 

PRESO ATTO della Sentenza del Tribunale ordinario di Vibo Valentia n. 229 del 17 giugno 2020, 

che accoglie il ricorso R.G. n. 598/2020, presentato da RUSCIO Maria Teresa, nata 

il 28/05/1973 a Vibo Valentia, riconoscendole “l’assunzione della ricorrente con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato, alle stesse condizioni applicabili ai docenti 

immessi in ruolo mediante scorrimento della graduatoria a cui la ricorrente appartiene”, 

relativamente all’immissione in ruolo legge 107/15 Fase C - Scuola Primaria posto 

comune; 

PRESO ATTO della Sentenza TAR Calabria n. 93 del 18 gennaio 2021, che accogliendo il ricorso 

R.G. n. 1038/2020, presentato da RUSCIO Maria Teresa, ordina 

all’amministrazione di dare esecuzione alla Sentenza Tribunale di Vibo Valentia n. 

229/2020; 

VISTA la nota di trasmissione inviata dall’U.S.R. per la Toscana – Ufficio V A.T. di Firenze 

- prot. n. 2691 del 08/04/2021, che, al fine di dare esecuzione alla Sentenza del 

Tribunale di Vibo Valentia n. 229/2020, all’esito delle verifiche effettuate, 

interrogando gli Ambiti Territoriali interessati e la Direzione generale per i sistemi 

informativi e la statistica, comunica che l’insegnate RUSCIO Maria Teresa, con 

punti 31, “avrebbe potuto ottenere la nomina a tempo indeterminato, da GAE, nella 

provincia di Potenza (preferenza n. 6)”; 

VISTA la nota della Direzione generale per i sistemi informativi e la statistica, prot. 1103 

del 6 aprile 2021, che ha comunicato all’AT di Firenze l’esito delle verifiche 

effettuate al fine “indicare, ora per allora, la provincia di assunzione, in base al punteggio 

spettante e alle preferenze espresse nella domanda cartacea di partecipazione al piano di 

assunzioni straordinario", in base alla quale, relativamente alle immissioni in ruolo, 

Legge 107/2015 Fase C, scuola primaria posto comune, all’insegnante RUSCIO 

Maria Teresa è assegnabile la provincia di Potenza, indicata con preferenza n. 6 

nella  richiesta di partecipazione al piano straordinario di assunzioni di cui sopra;  

ACCERTATO  che in questa provincia non risultano disponibili posti di scuola primaria - posto 

comune;  

VISTI il C.C.N.I., sottoscritto il 6 marzo 2019 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per il triennio 2019/2020, 2020/2021/2021/2022 e 

l’O.M. n. 203 dell’8 marzo 2019 e l’O.M. n. 182 del 23 marzo 2020; 



 

Pag. 2 a 2 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                                                                                  USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

RITENUTO di dover dare esecuzione alle suddette Sentenze; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento e in esecuzione della Sentenza del 

TAR Calabria, n.93/2021 del 18/01/2021 che ordina l’esecuzione della Sentenza del Tribunale di 

Vibo Valentia n. 229/2020 del 17/06/2020, l’insegnante RUSCIO Maria Teresa, nata il 28/05/1973 

(VV), è immessa in ruolo, con contratto a tempo indeterminato, come insegnante di scuola primaria 

– posto comune, con decorrenza giuridica dall’01/09/2015 ed economica all’atto della presa di 

servizio. 

La docente sarà utilizzata fino al 31/08/2021 in via provvisoria e a disposizione presso l’I.C. 

”Giovanni XXIII” di Lauria. 

La sede di titolarità sarà attribuita secondo le modalità stabilite dal CCNI sulla mobilità triennio 
2019/2020, 2020/21, 2021/2022.  
Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Giovanni XXIII” di Lauria curerà l’esecuzione del presente Decreto. 

Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale citato, può essere 

in qualsiasi momento variato o revocato in funzione di sopraggiunte determinazioni e indicazioni 

da parte del MI, ovvero dell’esito dell’eventuale appello. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento. 
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

All’ins.te  RUSCIO Maria Teresa per il tramite del legale   
All’ U.S.R. per la Toscana – Ufficio V A.T. di Firenze   uspfi@postacert.istruzione.it  

All’U.S.R. per la Calabria – Ufficio IV A.T. di Vibo Valentia               uspvv@postacert.istruzione.it 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Giovanni XXIII” di Lauria”               pzic86800d@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Filadelfia                  vvic829008@pec.istruzione.it 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi della Provincia         LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata  SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola            LORO SEDI 

Al sito WEB            SEDE 

 
 


		2021-04-09T18:06:14+0000
	INFANTE DEBORA


		2021-04-09T20:06:53+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000213.09-04-2021




